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اخبار

حوادث پیچ و خم های طرح تحول روستایی در تربت‌ حیدریه
 معاون عمرانی فرمانداری ویژه تربت حیدریه: به دلیل نیازهای اجتماعی

 و پیوست های فرهنگی، کندی هایی در اجرای طرح تحول روستایی وجود دارد

از میان خبرها

اجتماعی

معاون استاندار خطاب به مسئولان :

قرعه‌کشی واگذاری زمین 
مسکن ملی خلیل آباد تا پایان 

هفته آینده باید انجام شود

قرعه‌کشی واگـــذاری زمین بــرای ۳۵۰ 
خلیل‌آباد  شهر  در  ملی  مسکن  متقاضی 
ــود.  ــام ش ــج ــده بــایــد ان ــن ــان هفته آی ــای ــا پ ت
به گــزارش خــبــرگــزاری صداوسیما مرکز 
ــوی، معاون هماهنگی امور  خراسان رض
ــوی  ــان رض ــراس ــداری خ ــان ــت عــمــرانــی اس
شهرستان  مسکن  ــورای  ــ ش در نــشــســت 
خلیل‌آباد با بیان این‎که زمین ۳۵۰ واحد 
مسکونی در شهرستان آماده است و تا پایان 
هفته آینده باید قرعه‌کشی واگذاری زمین  
انجام شود، گفت: در شهر خلیل‌آباد برای 
تامین و جانمایی زمین مسکن ملی، کار 
ویژه‌ای انجام شد که جای تقدیر دارد. جواد 
ــزود: از آن جا که در شهرستان  خدایی اف
خلیل‌آباد بیشترین جمعیت را روستاییان 
باید تسهیلات مسکن  تشکیل می‌دهند، 
روستاییان  بــه  سریع‌تر  خیلی  روستایی 

پرداخت شود.
مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی 
هم در این نشست با اشــاره به این‎که یکی 
از برنامه‌های دولــت ساخت مسکن ملی 
در بافت‌های فرسوده است، گفت: ۳۲٫۵ 
هکتار از مساحت خلیل‌آباد را بافت فرسوده 
تشکیل می‎دهد که شامل ۸۶ واحد است  و 
۸۱ درصد ناپایداری را شامل می‌شود که 
 در مواقع زلزله می‌تواند خطرآفرین باشد.

 

به همت خیران انجام شد

اضافه شدن 39 کلاس 
درس به فضاهای آموزشی 

تربت‌حیدریه
ــران مــدرســه‌ســاز  ــی مــدیــرعــامــل مجمع خ
تــربــت‌حــیــدریــه گــفــت: نــیــکــوکــاران، ۱۰ 
آموزشگاه با ۳۹ کلاس درس تحویل آموزش 
و پرورش این شهرستان دادند که مهر امسال 
در اختیار دانش‌آموزان شهری و روستایی 

قرار خواهد گرفت.
به گزارش ایرنا، سیدامیر حسینی در آیین 
تربت  خیرساز  آمــوزشــگــاه  دو  کلنگ‎زنی 
حیدریه افزود: این اقدام خیران بر اساس 
تفاهم‎نامه‌ای صورت گرفته که پارسال با 
 خیران ایــن شهرستان منعقد شــده‌ بود.
وی در آیین کلنگ‌زنی ساخت آموزشگاه 
شش‎کلاسه ورثــه مــرحــوم »خــانــم نصرت 
ــن فضای آمــوزشــی در  کریمی« گفت: ای
زمینی به مساحت هزار و ۱۷۳ متر و با ۴۹۶ 
متر زیربنا ساخته می‎شود که ۵۰ درصد 
هزینه آن برعهده اداره نوسازی و تجهیز 
مدارس تربت‌حیدریه است. حسینی در آیین 
کلنگ‌زنی آموزشگاه شش‎کلاسه خیرساز 
اظهار  نیز  محمدعلیزاده«  »محمدحسین 
کرد: این مدرسه نیز در زمینی به مساحت 
هزار و ۹۷۸ متر و زیربنای ۴۹۶ متر ساخته 
خواهد شد که برای ساخت هر کلاس، به  
۱۰ میلیارد ریــال اعتبار نیاز است و تمام 

هزینه آن را نیکوکار می‌پردازد.
 

 جریمه 30 میلیاردی 
مالک مزرعه رمز ارز در طرقبه

مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی 
گفت: متهم پــرونــده رمـــزارز در طرقبه به 
۳۰۱ میلیارد و ۵۵۱ میلیون ریال جزای 
مدنی  مرتضی  سید  شــد.  محکوم  نقدی 
روز چهارشنبه در گفت‎وگو با ایرنا افزود: 
پرونده کشف ۵۱۰ دستگاه ماینر قاچاق 
و کشف شش هــزار لیتر سوخت گازوئیل 
قاچاق در شعبه اول بدوی تعزیرات حکومتی 

شهرستان طرقبه - شاندیز رسیدگی شد.
ــرد: با توجه به ارائــه نکردن  وی اضافه ک
مدارک و مستندات قانونی، قاضی این شعبه 
اتهام انتسابی را محرز اعــام کرد و متهم 
عــاوه بر ضبط دستگاه‌ها و سوخت‎های 

کشف شده به جزای نقدی محکوم شد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی 
گفت: سربازان گمنام امام زمان)عج( در پی 
اخبار دریافتی به همراه نمایندگان اداره 
صمت در بازرسی از یک کارگاه قدیمی 
در شهرستان طرقبه این پرونده را تشکیل 
دادنــد و بــرای رسیدگی و اعمال قانون به 
اداره تعزیرات حکومتی شهرستان طرقبه 

شاندیز ارسال کردند.

 کشف 2/5 کیلو هروئین 
در مرز دوغارون

ــرم مــاده مخدر از نوع  دو کیلو و ۵۵۰ گ
هروئین پـــودری در مــرز دوغـــارون تایباد 
کشف و ضبط شد. به گزارش خبرگزاری 
صداوسیما، مدیرکل گمرک مرزی دوغارون 
تایباد در این باره گفت: این میزان مواد مخدر 
در بدنه یک چمدان به همراه بار مسافری 
جاسازی شده بود که هنگام ورود به کشور 
با استفاده از دستگاه ایکس‎ری چمدانی 

کشف و ضبط شد.
سیدحسن رحیمی‎زاده افزود: در این زمینه  
تشکیل  با  و  دستگیر  افغانستانی  دوتبعه 

پرونده راهی مراجع قضایی شدند.
مدیرکل گمرک مرزی دوغارون تایباد بیان 
از تجهیزات و امکانات  با استفاده  ــرد:  ک
کنترلی پیشرفته، ۱۰۰ درصد ورود و خروج 
مسافران به معبر زمینی دوغــارون کنترل 
می‎شود و با قاچاق هرگونه کالای ممنوع، 

برخورد قانونی خواهد شد.

 

پلمب 2 واحد صنعتی آلاینده 
در فریمان

حسن اصغرفریمانی/ دو واحــد صنعتی 
آلوده‎کننده هــوا و محیط زیست به دلیل 
رعــایــت نــکــردن مــقــررات زیست محیطی 
شهرستان  ــان  ــاوی ک صنعتی  شــهــرک  در 
فریمان پلمب شدند. به گــزارش خراسان 
رضوی، رئیس اداره حفاظت محیط زیست 
شهرستان فریمان در این باره گفت: این دو 
واحد صنعتی متخلف به دلیل رعایت نکردن 
مــقــررات زیست محیطی، ایجاد آلودگی 
شدید، تهدید علیه بهداشت عمومی و به 
خطر انداختن سلامت مردم، پلمب شدند. 
جواد ستوده افــزود: به دلیل توجه نکردن 
به اخطاریه‎های کتبی برای رفع آلودگی و 
شکایت های متعدد مردمی، دستور پلمب و 
جلوگیری از فعالیت این واحدهای صنعتی 
صادر و اقــدام شده است. وی خاطرنشان 
کرد: حسب قانون هوای پاک و ماده۶۸۸ 
قضایی  پرونده  اسلامی،  مجازات  قانون 
ــرای عمومی و انقلاب  تشکیل و به دادسـ
شهرستان ارسال شد. وی گفت: با توجه به 
اهمیت سلامت عمومی و تاکید قانون‎گذار 
بــر آن و ضـــرورت رعــایــت اســتــانــداردهــای 
زیست محیطی، از ادامه فعالیت این واحدها 
جلوگیری شد. وی افزود: نداشتن مجوزهای 
فعالیت،  بـــرای  قانونی  محیطی  زیــســت 
واردکردن آلاینده‎های خطرناک به محیط 
زیست و بی‎توجهی به اخطار رفع آلودگی، از 
مهم‎ترین دلایل پلمب این دو واحد صنعتی 

بوده است.

دستگیری سارق کابل‌ برق چاه 
موتورهای آب در خلیل‌آباد

حسین نوری/ فرمانده انتظامی شهرستان 
خلیل‎آباد از دستگیری  متهم به ۱۰ فقره 
سرقت کابل‌های برق چاه موتورهای آب 
در این شهرستان خبر داد. سرهنگ مهدی 
حسن‎زاده در این باره گفت: در پی وقوع چند 
فقره سرقت کابل برق چاه موتورهای آب در 
شهرستان خلیل آباد، شناسایی و دستگیری 
سارق یا سارقان احتمالی به صورت ویژه در 
دستور کار ماموران انتظامی بخش ششطراز 

قرار گرفت.
وی افزود: ماموران انتظامی بخش ششطراز  
بــا انــجــام کــارهــای فنی و اطــاعــاتــی، یک 
متهم را در این زمینه شناسایی و وی را پس 
با مقام قضایی در عملیاتی  از هماهنگی 
غافلگیرانه در مخفیگاهش دستگیر کردند.

در  متهم  کـــرد:  بیان  انتظامی  مقام  ــن  ای
تحقیقات انجام شده، به ۱۰ فقره سرقت 
کابل‌های برق چاه موتورهای آب کشاورزی 
اعتراف کرد و در ادامه متهم به همراه یک 
مالخر به منظور سیر مراحل قانونی به مراجع 

قضایی معرفی شد. 

معاون استاندار مطرح کرد:

انتقاد از خرید و فروش زمین‎های طرح نهضت ملی مسکن در بردسکن
علی نوری/ معاون عمرانی استاندار خراسان 
رضوی که به همراه مدیران کل راه و شهرسازی 
و بنیاد مسکن به شهرستان بردسکن سفر کرده 
بــود، ضمن بازدید از سایت‌های طــرح نهضت 
ملی مسکن در جلسه شورای مسکن که در سالن 
اجتماعات فرمانداری این شهر برگزار شد، گفت: 
خبر رسیده است که زمین‎های طرح نهضت ملی 
مسکن در جنوب شهر بردسکن خرید و فروش 
مــی‌شــود؛ در حالی که ایــن زمین‌ها بر اساس 
تفاهم‌نامه انجام‎شده برای ساخت بوده است و 
جنبه خرید و فروش ندارد و با متخلفان برخورد 
ــواد خدایی از فرماندار  قاطع خواهد شــد. ج
بردسکن خواست به‎جد به این حوزه ورود کند و با 
تشکیل شورای تامین و ورود دستگاه قضا، جلوی 
این گونه خرید و فروش‌ها گرفته شود. معاون 
استاندار تصریح کرد: نگاه دولت به طرح نهضت 
ملی مسکن خانه‌دارشدن همه مردم است و نباید 
با این گونه اقدامات طرح نهضت ملی مسکن را 

لکه‌دار کنیم.
وی با اشاره به این‎که  از ۲۴ آبان‎ماه ۱۴۰۰ به 
خانواده‌ای که فرزند سوم را به دنیا آورده باشند 
بدون هیچ گونه شرایطی یک قطعه زمین ۲۰۰ 
ــورت رایــگــان واگـــذار می‌شود و به  متری به ص
کسانی که فرزند چهارم  داشته باشند که زیر ۲۰ 
سال و مجرد باشد، یک قطعه زمین به صورت 
رایــگــان  تعلق می‌گیرد، افـــزود: متاسفانه در 
بردسکن در این حوزه اطلاع‎رسانی لازم انجام 
نشده است. وی اظهار کرد:  خراسان رضوی در 
اجرای قانون جوانی جمعیت جزو استان‌های اول 
و دوم کشور است و تاکنون بیش از ۲۰۰ قطعه 
زمین رایگان به خانواده‌ها تحویل شده است. 
خدایی بیان کــرد: برنامه داریــم از هفته آینده 
در حوزه قانون جوانی جمعیت جهش ویژه‌ای 

را در استان ایجاد کنیم. وی از ثبت‎نام و تایید 
نهایی 3هزار متقاضی طرح نهضت ملی مسکن 
در بردسکن تعجب کرد و گفت: چطور می‌شود 
از  جمعیت‎شان  که  شهرستان‌هایی  از  برخی 
جمعیت بردسکن بیشتر است ۵۰ درصد این 
آمار را داشته‌اند؛ باید این موضوع مهم بررسی 
شود. معاون استاندار اظهار کرد: تمام تلاش 
دولت بر این است  همه مردم خانه‌دار شوند ولی 
نباید روستاییان در شهرها اقدام به ثبت‎نام طرح 
نهضت ملی مسکن کنند؛ دولت در روستاها هم 
برنامه نهضت ملی مسکن را دارد. وی در بحث 
تسهیلات  پــرداخــت  در  بانک‌ها  ضمانت‌های 
طرح نهضت ملی مسکن گفت: هیچ بانکی حق 
نــدارد در پرداخت تسهیلات طرح نهضت ملی 
مسکن سخت‌گیری کند و همه موظف هستند 
به صورت ضمانت زنجیره‌ای این تسهیلات را 

پرداخت کنند.
وی از توافق در خصوص زمین ۵۰ هکتاری در 

شمال شهر بردسکن و الحاق آن به محدوده 
شهری خبر داد و گفت: کاری که می‌خواست 
حداقل ۸ ماه زمان ببرد، در این جلسه تصویب 
و کارهای قانونی آن انجام شد. معاون استاندار 
ــرداری انــابــد فرصت  ــه خــراســان رضــوی بــه ش
یک‎ماهه داد تا بــرای آمــاده‏ســازی سایت طرح 

نهضت ملی مسکن در این شهر اقدام کند.  
وی بیان کرد: از مجموع چهارمیلیون طرح نهضت 
خراسان  استان  سهم  کشور،  در  مسکن  ملی 
رضوی ۴۰۰ هزار واحد است که از این میزان ۶۴ 
هزار واحد مسکن روستایی و  ۵۶ هزار مسکن در 
بافت‌های فرسوده ناکارآمد است. خدایی تصریح 
کرد: تا هفته دولت باید آماده‎سازی سایت طرح 
نهضت ملی مسکن در شهرستان بردسکن که 
از جنوب شهر به شمال شهر منتقل شده است، 
انجام شود. وی از فرماندار بردسکن خواست هر 
هفته برای تشکیل شورای مسکن در شهرستان 
اقدام کند و نتایج و کارهای انجام شده را به شورای 

مسکن استان ارائه دهد. معاون استاندار خراسان 
رضــوی از سفر دور دوم شهرستانی استاندار 
خراسان رضوی در آینده نزدیک خبر داد و گفت: 
تلاش ما بر این است که به روند اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن در خراسان رضوی شتاب ببخشیم.

خدایی به بنیاد مسکن مهلت داد با توجه به کمبود 
زمین در روستاها، اقدامات لازم را به صورت 
اورژانسی انجام دهد تا روستاییان مشکل زمین 
در ساخت واحدهای طرح نهضت ملی مسکن 

نداشته باشند.

وضعیت نامناسب جاده بردسکن به سبزوار	•
وی همچنین به وضعیت نامناسب جاده بردسکن 
به سبزوار اشاره کرد و گفت: این جاده یک جاده 
ترانزیتی و باسابقه در استان است و به منظور رفع 
مشکلات فعلی به صورت مسکن برای روکش 
آسفالت در نقاطی که مشکل‌ داشته، اقدام شده 
است. خدایی بیان کرد: برای تعریض این محور 
به اخذ مجوز ماده ۲۳ نیاز است که از سال گذشته 
اقدام شده است و چنان‎چه سازمان برنامه و بودجه 
قانع شود از نظر استان این مسیر  از جاده‌های 
ترانزیتی و مهم در استان خراسان رضوی است 
که نیازمند است در ردیف بودجه اعتبارات ملی 
قرار بگیرد. وی به اقدامات انجام‎شده برای طرح 
دوبانده کردن محور بردسکن به خلیل آباد اشاره 
کرد و گفت: ظرف یک ماه گذشته تیربرق‌های این 
محور جابه‎جا شده و امید است در سال آینده این 
محور دوبانده شود. وی به قول استاندار خراسان 
رضوی در بحث دوبانده کردن محور کاشمر به 
شادمهر اشاره کرد و گفت: تمام تلاش ما بر این 
بود که بخشی از این پروژه در هفته دولت زیربار 
ترافیکی قرار بگیرد؛ ولی گرانی مصالح باعث 

شده است اجرای پروژه به کندی صورت گیرد.

طرح تحول روستایی در تربت حیدریه به عنوان 
مبتنی  اقتصادی  با  روستامحور  شهرستانی 
بر کــشــاورزی، اگرچه شتاب بیشتری گرفته 
است، اما هنوز در حد انتظار نیست. به گزارش 
ایرنا، استاندار خراسان رضــوی، سال گذشته 
در نشستی با اعضای شــورای اسلامی استان 
گفته بود که طرح تحول روستایی با محوریت 
هــزار و ۱۱۳ روستا در حــال تهیه و اجراست. 
تحول  طـــرح  در  نــظــری  یعقوبعلی  گفته  ــه  ب
روستایی، مشکلات زیرساختی اعــم از جاده 
دسترسی، آب و گاز برطرف می‌‎شود؛  به ویژه 
این که همه روستاهای استان باید لوله‎کشی 
گاز داشته باشند. همچنین طرح هــادی همه 
روستاهای مشمول تحول روستایی، بر اساس 
می‌شود.  بازنگری  روستاییان  نیاز  و  خواسته 
عملیات اجرایی طرح تحول روستایی از جمله 
اقدامات دولت سیزدهم، از دی‌‎ماه پارسال در 
روستاهای خراسان رضوی آغاز شد؛ اما برخی 
دست‎اندرکاران معتقدند که اجرای این طرح 
با وجود تلاش های انجام شده در تربت حیدریه 

هنوز مشکلات و نواقصی دارد.

نیازسنجی، شرط نخست موفقیت طرح 	•
تحول روستایی

دهیار روستای »دامسک«، از توابع بخش مرکزی 
تربت‌ حیدریه، در این باره گفت: شرط نخست 
موفقیت طرح تحول روستایی به ویــژه در این 
شهرستان،  نیازسنجی و برنامه ‌ریزی بر اساس 
دامسکی  دانشور  مهدی  روستاست.  هر  نیاز 
ــزود: تربت حیدریه با  در گفت‎وگو بــا ایــرنــا افـ
و  از فرهنگ متکثر  بهره‎مندی  و  اقلیم متنوع 
و  کشاورزی  اقتصادی،  مختلف  تخصص‎های 
صنایع‎دستی در هر منطقه، نیازمند طرحی جامع 
در حوزه توسعه روستایی است. وی اظهار کرد: بر 
این اساس مسئولان و دستگاه‎های مربوط نباید 
برای راحتی کار خود، یک الگوی رفتاری واحد 
برای تمام روستاها اجرا کنند؛ بلکه باید طبق نیاز 
هر روستا، برنامه مستقل همان منطقه را تدوین 
و عملیاتی کنند. وی اضافه کرد: مشکل عمده 
اهالی روستای دامسک با ۷۶۵ نفر جمعیت 
در ساختار ۲۲۰ خانوار، آسفالت و چالش آب 
آشامیدنی سالم است که برای رسیدن به دیگر 
اهداف توسعه‎ای باید این پیش‎نیازها برطرف 

شود.
دهیار دامسک با بیان این که خشکسالی، پنج 
چاه عمیق روستا را به دو حلقه کاهش داده است، 
افــزود: شغل اصلی اهالی روستا، کشاورزی با 

محوریت کشت زعفران به عنوان یک محصول 
کم‎آب‎‎بر است؛  ضمن این که وجود هزار راس دام 
سبک در دامسک، باعث هم‎افزایی و هم‎پوشانی 
با کشاورزی و بهبود نسبی سرانه درآمدی شده 

است.

چالش های طرح تحول روستایی	•
همچنین نماینده خراسان رضوی در کارگروه 
مــلــی مــشــورتــی مــســئــولان فــنــی و مهندسی 
دهــیــاری‌‎هــای کشور بــه ایــرنــا گفت: برخلاف 
تفاهم‎نامه‌ میان وزارت کشور و بنیاد مسکن، 
بنیاد مسکن به دلیل کمبود اعتبار برای اجرای 
آسفالت معابر روستایی، از انجام تعهدات خود 
عقب‌‎نشینی کرده است. حمید نیرویی افزود: 
بنیاد مسکن همچنین در ازای ورود به طرح 
ــد خالص کاربری  ۳۰ درص ــادی روستایی  ه
مسکونی و تجاری به اضافه معابر را از متقاضی 
ورود به طرح اخذ می‌کند که این قابل تجدیدنظر 
است. وی ادامه داد: اکنون به دلیل فرسودگی 
شبکه انتقال آب در معابر روستایی تربت حیدریه، 
بعضا شاهد ترکیدگی یا نشتی و جاری شدن آب، 

آن هم در شرایط بحران خشکسالی هستیم.
وی تصریح کرد: برای موفقیت در اجرای طرح 
تحول روستایی فقط اقدامات عمرانی کافی 
نیست ، بلکه تسهیل و تسریع امــور عمرانی، 
نیازمند پیوست فرهنگی و اجتماعی با بهره‎مندی 
از نظر کارشناسان خبره و اهل فن اســت. وی 
ــرای ماندگاری روستاییان و  با بیان ایــن که ب
حتی مهاجرت معکوس از شهر به روستا، باید 
جاذبه‌های روستایی را افزایش داد؛ این جاذبه‎ها 
را شامل تضمین سبد غذایی متنوع، آرامش، 

فضای  تحصیلی،  و  پزشکی  امکانات  امنیت، 
تفریحی، شغل پایدار و نظایر آن دانست.

قوانین دست وپاگیر 	•
بخشدار بخش مرکزی تربت ‌حیدریه نیز عنصر 
پایدار  اشتغال  را  روستایی  تحول  طــرح  مهم 
جوانان در هر روستا بیان کرد و گفت: با وجود 
این که دولت با انتقال امکانات و ایجاد زیرساخت 
روستاها به بهره‌‎مندی عموم از شاخص های 
رفاهی کمک کرده است، ولی ضعف شغل پایدار، 
موجب مهاجرت جوانان به شهرهای همجوار و 
بزرگ شده‌ است. غلامرضا شیبانی از مسکن 
روستایی به عنوان چالش دیگر این حــوزه یاد 
کرد و افزود: مسکن روستایی با شهری متفاوت 
است و برخی قوانین دست وپاگیر، برخورداری 
از تسهیلات مسکن روستایی را دشوار ساخته‌ 

است.
وی اضافه کرد: همچنین شیوه‎نامه‎های متفاوت 
بنیاد مسکن و منابع طبیعی باعث کندی ساخت 
مسکن روستایی شده است؛ زیرا منابع طبیعی 
اراضی روستایی در اختیار اهالی را تحویل بنیاد 
مسکن می‌دهد تا در قبال دریافت وجه دوباره به 
روستاییان واگذار شود. وی گفت: روستاها در 
حوزه کشاورزی نیز با کمبود آب مواجه هستند 
و ارائه نشدن طرح الگوی کشت مناسب اقلیم 
توسط جهاد کشاورزی، موجب ادامه شیوه‌های 
ــت. شیبانی  ــورت سنتی شــده‌ اس کشت بــه ص
تصریح کرد: از دیگر عوامل عقب‎ماندگی توسعه 
روستایی، دستگاه‌های خدمات‌رسان هستند که 
در بخش های مختلف همچون بازگشایی معابر با 
دهیاری همراهی لازم را ندارند. وی گفت: اگر 

می‌خواهیم روستاها رونق بگیرند و شهرها با 
مشکل حاشیه‎نشینی مواجه نشوند، باید بین ۳۰ 
تا ۴۰ درصد پول‌ هزینه شده در حاشیه شهرها را 

به سمت روستاها سوق دهیم.
تربت  مرکزی  بخش  »علیان«  روستای  دهیار 
حیدریه، موفقیت اجرای طرح تحول روستایی 
را در گــرو همکاری مــردم با مسئولان دانست 
و اظهار کــرد: شایسته است در بحث ساخت و 
سازهای روستایی، مقوله حریم رعایت شود. 
ناهید اسدیان، جمعیت این روستا را هزار و ۳۰۰ 
نفر در قالب ۴۰۰ خانوار اعلام کرد و افزود: از 
سال ۸۵ دهیار این روستا هستم و چالش جدی 
نداشته‎ایم که دلیل اصلی آن همراهی و همکاری 
اهالی با مسئولان دستگاه های مربوط است؛ 

هرچند چالش های جزئی وجود دارد.

اظهارات مسئولان مربوط 	•
رئیس بنیاد مسکن تربت حیدریه نیز در این باره 
گفت: هم‎اکنون قــرارداد آسفالت ۳۰ روستای 
شهرستان با پیمانکار مربوط به امضا رسیده است 
و ۲۱ روستا نیز برای تحویل قیر به مرکز استان 
)مشهد( معرفی شده‎اند. علیرضا قناد با اشاره به 
واگذاری قیر مازاد رایگان به دهیاری‎های تربت 
حیدریه برای آسفالت معابر و عمران روستاها 
ــرح نهضت ملی مسکن  ــرای ط افـــزود: در اجـ
روستایی، تکالیفی به بنیاد مسکن محول شده 
است و بر این اساس مالکانی که قصد انتقال زمین 
از خارج محدوده به داخل روستا را دارند، باید 
۳۰ درصد آن را به بنیاد مسکن واگذار کنند که 
البته در اجرای طرح نهضت ملی مسکن به مردم 

بازگشت داده می‎شود.
علیرضا عباسی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
ــاح الگوی  تربت حیدریه نیز بــر ضـــرورت اص
مصرف و نوسازی خطوط انتقال آب متناسب با 
نیاز، جمعیت و چشم انداز توسعه‎ای شهرستان 

تاکید کرد.
معاون عمرانی فرمانداری ویژه تربت حیدریه 
ــرح تــحــول روستایی  ــرای ط نیز گــفــت: در اجـ
تربت حیدریه، ظرفیت های شهرستان مجدد 
شناسایی  جامعه،  روز  نیازهای  با  متناسب  و 
و احصا شــده اســت. سیدعلی موسوی افــزود: 
در اجــرای این طرح، مشارکت مردم به عنوان 
یکی از مولفه های اصلی کار در دست بررسی 
و فرهنگ‎سازی است و البته اقدامات اجرایی 
نیازمند شتاب‌‎بخشی اســت چــراکــه بــه دلیل 
فرهنگی،  پیوست‎های  و  اجتماعی  نیازهای 

کندی‎هایی وجود دارد.


